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Оњ-солыњнан ќ±рылыќтыњ
шетіде кµрінбейтін тењіздіњ ор-
тасына барып кµкжиекке айнала
кµз тастаѓан адам µзін тењізбен
бетпе-бет оњаша ќалѓандай сезі-
нері аныќ. Кµкаспан - тєњір мен
тењіз-су бір-біріне ќарама-ќарсы
ќарап т±рѓандай. Адам таѓдыры
екеуініњ ємірінде, ћєм ортасын-
да. Уаќыт пен кењістікті билеп-
тµстеп, еркін ж‰ретін ортањ ќ±р-
ылыќта ќалды. ¤те биік ѓимарат-
тыњ ±шар басынан тµмен ќара-
ѓанда µзініњ т±лабойы т‰ршігіп
бірсєт ќорѓансыздыќ сезінетінін
білетін болар. Биіктеген сайын,
жаѓадан алыстаѓан сайын адам
мінезініњ шыњдалып µршіл ќай-
ратты ерік-жігері сомдалып,
сана-сезімі к‰нделікті к‰йбењ
тіршіліктіњ масањдыѓына тањда-
нып мырс етерлік к‰йде болады.
Ал адам ѓ±мырында сол сияќты
д‰ниеге шыр етіп келген сєттен
бастап, анасыныњ аялы алаќа-
нынан, єкесініњ ќамќорлыѓынан
алыстай береді. Сол алыстаѓан
к‰йі жыраќтап, ќайта оралып,
µмір атты тењіздіњ толќындар-
ымен алысып, кейде арпалысып,
µзініњ несібесіне жету ‰шін ‰з-
діксіз к‰ресумен болады.

Тењіздіњ жаѓасында д‰ниеге
келіп, Аралым деп ањсаѓан ар-
мандарына ±мтылѓан адамныњ
бейнесін суреттеу. Тµрт т‰лік
малдыњ тµлдегенін кµріп µскен
бала µрісін ќалай ањсаса, тењізді
кµріп µскен баланыњ ќиялы шал-
ќыѓан тењіз толќындарыныњ

кеменіњ кµкірегіне соѓып, т±зды
тамшыларын б‰ркіп тењізшініњ
серпінді кµњіліне ерікті рух ±я-
лататын ќасиетін ањсайды.
Міне, сол тењізді шарлау ‰шін
ескекті ќайыќ, желкенді кеме
керек. Ал б‰гінгі тањда ењ єуелі
заманауи техникамен жабдыќ-
талып, ќ±растырылѓан ќуаты
мыњдаѓан жылќыныњ к‰шін бір
ќозѓалтќыш арќылы іске ќоса
алатын кеме жасаушы маман
(инженер) керек. Кемені жасау
‰шін адам кµкте ќалыќтаѓысы
келіп т±ратын, ќанаттарын сер-
піген ќыран секілді кµздері
алысты барлай алатын, зерек
баѓдаршыл болу керек.

Міне, осылай сипаттап жоѓа-
рыда суреттегендей адамныњ бір-
егейі - кеме жасау кєсібініњ ма-
маны Єбдіѓали Ќоянбай. Сµз бас-
тауымыздыњ ќисынын келтірсек,
анасыныњ аялы алаќанынан алыс-
таѓан уаќыты, жаѓасынан алыс-
таѓан Аралы сияќты 70 жылѓа жу-
ыќтапты. Ал шарлаѓан кењістігіне
келсек, сол жылдары ж‰ріп µткен,
іссапармен аралаѓан, саяхаттаѓан
єлемі. Ќайда ж‰рсе де тењізі жа-
ѓалау бар елдерде болып, олардыњ
кемелерін кµру, тамашалау мін-
детті єдет-ѓ±рпына айналѓан. Ке-
ме ќ±растыру ісін мењгерген,
ќазаќ арасынан ілуде бір шыќќан
ќасиетті Арал µњірінде туып-µс-
кен азамат.

Б±лар дањќты аѓамыздыњ мін-
езіне келсек, Арал тењізініњ аѓыны
саѓат тіліне ќарама-ќарсы жылжи-
тыны сияќты, ой-пікірі б±рыннан
ќалыпты, ыѓыры шыќќан т±жыр-
ымдарѓа кереѓарлыќ танытып,
µзініњ ќисыны к‰рделі жобала-
рын дєлелдеп шыѓады. Сонымен
бірге Арал тењізініњ таѓы бір ќа-
сиеті- терењдеген сайын т‰біне
ќарай суы оттегіне байып отыра-
тынындай, Єбдіѓали аѓамызбен де
єњгімелескен сайын мањызды,
мєнді ой-ќиялдарына бірге бой-
лап кетеріњ аныќ. Ал саналы ѓ±м-
ырында µлењ жазуды, сезімін µл-
ењмен жеткізуді ѓ±рпына айнады-
руы жайдан-жай емес. Балалыќ
шаѓындаѓы туѓан жердіњ аппаќ
ќ±мы су толќынына шайыла иірім-
делсе, тењізініњ суы лекпи тол-
ќындаса, б±л табиѓаттаѓы риф-

маныњ кµріністері. Міне, сондай
ортада балалыќ шаѓы, балауса
жеткіншек, бозбалалыќ дєурені
µткен жігіттіњ аќын болмауы, ар-
маншыл болмауы м‰мкін емес.

Арал тењізініњ тарихына кел-
сек, деректерде келтірілгендей
атаулары "Окскµлі", Каспийдіњ
Саќшыѓанаѓы", "Хорезмкµлі",
"Кµктењіз" сынды єрт‰рлі болѓан-
дыѓы да б‰гінгі кейіпкеріміздіњ
болмысына сайып келетіндей
тењеуге лайыќ. Єбдіѓали да µз
ѓ±мырында єрт‰рлі мамандыќ-
тарды, єрт‰рлі кєсіпті жатырќа-
май, заман с±раныс-талабына
сєйкес игеріп, бас білмейтін асау-
ды ‰йреткендей алып кете беретін
ќасиетін білетін ж±ртшылыќ тањ-
даныспен тілдеріне тие кетеді. Ол
аѓаш ±стасы, ол - кеме ќ±растыру-
шы, ол - инженер, ол - кеме ќабыл-
даушы, жоба жетекшісі, ол - аќын.

¤ткен ењбек жолына ‰њілсек,
Ќоянбай Єбдіѓали ењбек жолын
Арал кеме жµндеу зауытында
кеме балташысы болып бастады.
Єскерден оралып, ол µзініњ туѓан
зауытында ж±мысын жалѓастыр-
ды, ол жерден Одесса тењіз инже-
нерлері институтына жіберілді.
Институтты бітіргеннен кейін
роликті тіркемелерді шыѓаратын
цехта мастер, жања техниканыњ
инженері, кейін зауыттыњ техни-
калыќ баќылау бµлімініњ басты-
ѓы ќызметтерін атќарды.

Ол кейін Aрал кеме жµндеу зау-
ытында салынѓан Орталыќ Азия
тењіз пароходствосыныњ конс-
трукторлыќ бюросында, Ємуда-
рия µзені бойымен доњѓалаќты
кµліктерді тасымалдауѓа арнал-
ѓан, 500 тонналыќ 553-ВM баржа-
сыныњ жобасын жасауѓа ќатысты.

Арал кеме жµндеу зауыты
профилін µзгерткеннен кейін, 1988
жылы Алматы ќаласына ќоныс
аударып, су кµлігі саласындаѓы
ќызметін жалѓастырды. Кµлік
министрлігініњ "Казречфлот"
аумаќтыќ µндірістік бірлестігін-
де бас маман, бµлім бастыѓы, ал
1992 жылдан бас маман, кейін
орталыќ аппаратта бµлім басшы-
сы ќызметтерін атќарѓан. Жања-
дан ќ±рылѓан Кµлік министрлі-
гініњ басќармасы, Кµлік жєне
коммуникациялар министрлігініњ

Тењіз жєне µзен Регистрініњ ќазаќ-
стандыќ сыныптау органыныњ
директоры жєне 1999 жылы
аталѓан министрліктіњ Кµліктік
баќылау комитетініњ су кµлігін-
дегі баќылау басќармасыныњ бас-
шысы ќызметіне ауыстырылды.
2002 жылы Ќ.И.Сєтбаев атында-
ѓы Ќазаќ ±лттыќ техникалыќ уни-
верситетін бітіріп, м±найшы тау-
кен инженері біліктілігін алды.

2000 жылдары ол м±най-газ
саласында ењбек жолын жалѓас-
тырды, осы салада тењіз маманы
ретінде ж±мыс істеді, µйткені
Каспий тењізіндегі м±найшылар
Ќазаќстан ќайрањын єрт‰рлі ке-
ме т‰рлерін пайдалана отырып
игеруді бастады. Тењіз жобалары
бµлімініњ жоба жетекшісі, "Ќазаќ-
ойл" ¦ОК тењіз жєне жаѓалау
инфраќ±рылымы департаменті-
ніњ бас менеджері, Аджип Ќазаќ-
стан Норт Каспиан Оперейтинг
Компаниніњ тењіз жобалары бµлі-
мініњ конструктор-кеме жасау-
шысы болып, онда ол Ќашаѓан
‰шін т±рѓын ‰й баржалары, єм-
бебап кемелер ќ±рылысына ќат-
ысты (м±зды ќорѓауѓа арналѓан
баржалар, эвакуациялыќ баржа-
лар, т±рѓын ‰й баржаларына ар-
налѓан спонсондар, "Н±р" жєне
"Шапаѓат" (Швецияда салынѓан),
м±зжарѓыш "Т±лпар" (Норвегия),
Аќтау ќаласы, "Ќазтењізкµлік-
флоты" ¦МСК АЌ, кеме жасау
департаментініњ директоры жєне
тапсырыс берушініњ µкілі (сый-
ымдылыѓы 12 000 тонна "Аќтау"
танкері, сыйымдылыѓы 3 000
тонна баржалар Зеленодольск,
Татарстан) ж±мыс істеген.

Аѓамыз Аралда 100-200 тон-
налыќ шаѓын кемелерден бастау
алѓан мамандыѓын тењіз кетсе де
жалѓастырып, елімізде тењіз флот-
ын ќ±ру ісіне атсалысып, Кас-
пийдегі ењ ‰лкен, 12000 тонналыќ
м±най таситын кемеге дейін
ќабылдап, осы бір ќиындыѓы мен
ќызыѓы мол кєсіптіњ шыњына
жеткендей.

Є. Ќоянбай "Су кµлігі ‰здігі"
белгісі иесі, µз мамандаѓы бойын-
ша Ресейдіњ Москва, Санкт-Пет-
ербург ќалаларында білімін арт-
тырып, атаќты аѓылшындыќ
Ллойд Регистрі мен Ресей Тењіз

Кеме ќатынасы Регистрініњ экс-
перт-аудиторы деген атаќтарын
алѓан Ќазаќстандаѓы алѓаш ма-
ман. "Астананыњ 10 жылдыѓы
ќ±рметіне" арналѓан мерекелік
медальмен, бірнеше рет Кµлік
жєне коммуникациялар минис-
трлігі, "Ќазм±найгаз" жєне басќа
да µзі ж±мыс істеген компания-
лардыњ Ќ±рмет грамоталарымен
марапатталѓан. Мамандыѓына
сай, µскелењ ±рпаќќа арнаѓан
"Кеме ќ±рылысы бойынша ќаз-
аќша, орысша жєне аѓылшынша
сµздік" (2013 ж.) баспадан шы-
ѓарып, ол Аќтау тењіз академия-
сында студенттерге білім беруге
септігін тигізуде. 70 жасќа тол-
уы ќ±рметіне жаќында ѓана Ќаз-
аќстан Энергетика министрлігі-
ніњ "М±най-газ кешенін дамы-
туѓа ќосќан ‰лесі ‰шін" медалі-
мен мадаќталса, жаќында, жања
жыл ќарсањында Евразия кµлік
кешенініњ кµшбасшылары атты
Н. Есенѓарин Ќорымен арнайы
µткізілген "Магистраль Awards"
байќауында су кµлігініњ "Кєсіби
шебері" атаѓын жењіп алды.

Є.Ќоянбай Ресей тењіз кеме
ќатынасы Регистрі мен Ресей µз-
ен Регистрініњ сапа ж‰йелері
бойынша сарапшы-аудитор ата-
ѓын алѓан ќазаќстандыќ жалѓыз
маман. Ќазаќстандаѓы кеме ќ±ры-
лысы туралы ќазаќ, орыс жєне
аѓылшын тілдеріндегі т±њѓыш
сµздіктіњ авторы. Ќазіргі тањда
Єбдіѓали Анар±лы осы биылѓа
баспадан шыѓуѓа жоспарланѓан
"Тењіз жєне µзен флоттары
терминдерініњ энциклопедия-
сы" жобасын жасап, шыѓарма-
шылыѓын жалѓастыруда.

Б‰гінгі тањда да егемен елі-
міздіњ тењіз флоты саласында
алѓашќы жобалау-конструктор-
лыќ бюросын ќ±руѓа м±рындыќ
болып, м‰дделі тараптардыњ
с±раныстарына орай шаќыры-
лып, ж±мысшы топтардыњ жет-
екшісі ретінде, Оралдаѓы "Бат-
ысЭнергоПром" ЖШС-де бас
конструкторлыќ басшылыќ лау-
азымѓа таѓайындалып, бай тєжі-
рибесін, білімін, біліктілігін ел
м‰ддесіне пайдаланып, ж±мы-
сын жалѓастыруда.

Аќылбай Ќ¦ЛЫМША.

АЗАМАТ ЄЛЕМІ

Иє, µмірлері µнермен ±штаса
µрілген µнерлі отбасылар µмірде
кµп кездесе бермесі аныќ. Сон-
дай аз отбасылардыњ бірі де
бірегейі Ќызылорда облысы,
Арал ауданы, Арал ќаласында
т±рады. Олар танымал М±рат
Сыдыќовтар отбасы.

Сонау бір жылдары сауда
саласында басшылыќта кµп
жыл ќызмет еткен Тілес Боќаев
аѓамыздыњ отбасында отырѓан-
ымызда к‰йеу баласы, Базар
Костаева апамыздыњ ж±байы
М±рат Сыдыќов аѓамыз бір
µнегелі сµз бастаѓан еді. Ол:

-Сонау жастыќ шаѓымда,
‰лкен µмірге аяќ басќалы т±р-
ѓанымда, єкем маѓан бір шарт
ќойѓан. "Ал, балам, ‰лкен µмірге
аяќ басќалы т±рсыњ! ¤мірде екі
нєрседен ќателесуге болмайды.
Бірі - адал жар тањдау болса,
екіншісі - жаныњ ќалайтын ма-
мандыќ тањдау. Адал жар тањ-
дау - Ќ±дайдыњ ісі, мамандыќ
тањдау µз ісіњ!" деген.

Мен єкеме оныњ ќалаѓан
ж‰ргізушілік мамандыѓын
(шоферлікті) ќаламайтынымды
айтып, µзімніњ жадыма жаќын
µнер жолын тањдайтынымды
айттым.

Сонда єкем басын шайќап
т±рып:

-Балам, µте ауыр жолды тањ-
дап т±рсыњ. ¤нер жолы - µте
ауыр жол. Кµп ењбекті ќажет
етеді. Атаѓыњ шыќќанмен, т±р-
мыстан кµп ќаѓажу кµресіњ.  Сон-
дай-аќ тањдаѓан жарыњ нардыњ
ж‰гін кµтере алатындай табанды
болу керек. Ал, мен тањдаѓан
шоферлыќ мамандыѓына аса кµп
басыњды ќатырмайсыњ. Єрі т±р-
мысыњ да т‰зу болады,-деді.

(Расында да, ол кезде шофер
аса ќат, єрі аќшалы болатын.)

Єњгімені ±йып тыњдап отыр-
ѓан біздер одан єрі не болар екен
деп ентелей т‰стік.

-Мен ‰гіт-насихатќа ќарамас-
тан, µнерді тањдадым,-деп єњгі-
месін жалѓай т‰сті М±рат аѓа. -
Расында да, т±рмыстыњ ауырт-
палыѓын кµре бастаѓанымда,
Ќ±дайыма т‰зу болѓан соњ ба,
кµњілімдегі адал жарды Ќ±дай
берді. Базар Ќостаева апаларыњ
маѓан адал жар бола білді. Нардыњ
ж‰гіндей µнерді бірге кµтердік.
Екеуіміз осы сасланыњ ыстыѓына
к‰йдік, суыѓына тоњдыќ, ел ара-
ладыќ, талай жерде аралап, биік-
биік сахналарда µнер кµрсеттік.
Ту-у-у, сонау Мєскеуде де ќазаќ
халќыныњ µнерін паш еттік. Сон-
да ‰немі жанымда сенімді серігім
- Базар апаларыњ демеп ж‰рді.
Абыройлы болдыќ, ќ±рметті

болдыќ,-деді.
Біз µнерге шын берілген, адал

махаббат иелері М±рат аѓамыз
бен Базар апамызѓа аса риза бол-
дыќ.

Сµйткен, М±рат Сыдыќов аѓа-
мыз биыл сексен беске толар ша-
ѓында келместіњ кемесіне мініп,
мєњгілік сапарына аттанып кетті.

Жаќындаѓ яѓни ‰стіміздегі
жылдыњ 15 аќпан к‰ні Арал ќала-
сында ‰лкен бір мейрамханада
ќырыќ к‰ндік садаќасы µтті. Мен
ќайтыс болѓан к‰ні де науќаста-
нып, бара алмаѓан едім. Сол
себепті осы жолѓы садаќасына
ќалай да баруым керек деп шеш-
тім. Науќастанып т±рсам да, Алла
µзі жар болсын деп Аралѓа сапар
шектім.

М±рат аѓамныњ 40 к‰ндік асы
"Сєтті" мейрамханасында болып
жатыр екен. Базар апаѓа кµњіл
айтып, келіншегім екеуіміз стол

басына жайѓастыќ. Отырѓан
бойда жан-жаѓыма барлай ќарай-
мын. ¤њкей Арал ауданыныњ белді
де, зиялы ќауым µкілдері жинал-
ыпты. Облыс орталыѓынан да,
басќа алыс-жаќын ќалалардан да
адамдар келген. Халыќ кµп жи-
налыпта.

Б±рынѓы экс-министр Ќ±дай-
берген Саржанов, б±рынѓы экс-
мєслихаттыњ хатшысы Єнес Єуез-
ов, ардагерлер Кішкене Айбосын-
ов, Н±раш Оспанов, журналистер
Ж±мабай Жаќыпов, Ерѓали
Абдулла, Н±рлан Кµбеген, таѓы
басќа да белгілі азаматтар, сон-
дай-аќ мєдениет саласындаѓы
ќызметкерлер отырды.

Єр столдан бір-екі адамнан сµз
сµйлеп, марќ±м Мєкењ туралы,
оныњ µміріндегі кездескен ќызыќ-
тары туралы кµптеген естеліктер
айтты.

Естелік айтушылардыњ дені

М±рат аѓаныњ µнер жолындаѓы
ењбектерін жинаќтап, кітап етіп
шыѓарып, келер ±рпаќќа ±сыну-
ды баса айтты.

Сондай-аќ, сµз сµйлеушілер
ќаладаѓы саз мектебіне ком-
позитор, атаќты к‰йші М±рат
Сыдыќовтыњ атын беріп, сол
арќылы жерлестерініњ ж‰регін-
де мєњгі саќтауды жµн деп
санады.

Сол жерде мен де µз ойымды
білдіріп, М±рат аѓа туралы
кішкене естеліктер айтайын деп
едім, єл-дєрменім ќ±рып, аяќ-
ќолым дірілдеп т±рѓан соњ, тєуе-
кел ете алмадым. Айтар ойым-
ды, баспасµз арќылы білдіруді
жµн санадым.

Осы кезде М±рат Сыдыќов-
тыњ "Аралды жоќтау" єні естіл-
гендей болды.

М±рат Сыдыќов Аралды
жоќтаса, біз М±рат Сыдыќовты
жоќтадыќ.

¤мірлері µнермен µрілген
жарасымды отбасына кµњіл
айтып, ж±бату сµздер айттыќ.

М±рат аѓа, жатќан жеріњіз
жайлы болсын. Иманыњыз
жолдасыњыз болсын! Сіздіњ
µнердегі µлмес м±раларыњыз
халќыњызбен мєњгілік бірге
жасайды!

Н±рбай Ж‡СІП.

¤НЕГЕ


